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AktuAlności

Okoliczni mieszkańcy skupieni wokół 

grupy „Ruch Społeczny „Wspólnota” wo-

bec hałasu z rampy kolejowej w Palędziu” 

są mocno tym rozczarowani i nie zamierza-

ją takiej sytuacji bezczynnie się przyglądać. 

Zbierają podpisy pod petycją ws. ograni-

czenia godzin pracy rampy (link do petycji: 

https://tiny.pl/dj45z). Jednocześnie szykują 

wniosek/ skargę do Wójta Gminy Dopiewo 

oraz pozew zbiorowy do sądu. 

***

Zapytałam firmę PKP PLK S.A. jakie 

były przyczyny przywrócenia starych zasad 

na rampie w Palędziu? Odpowiedzi udzielił 

mi Radosław Śledziński z Zespołu Praso-

wego PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.: 

„Od 8 czerwca bieżącego roku przywró-

ciliśmy pierwotne zasady działania punktu 

ładunkowego przy stacji Palędzie. Ozna-

cza to, że przeładunki są możliwe w dni  

powszednie oraz w soboty między godz.  

6.00 a 22.00. Nadal nie ma jednak moż- 

liwości korzystania z obiektu w niedziele, 

święta i w godzinach nocnych.

Zmiany wprowadziliśmy na skutek pi-

sma Wójta Gminy Dopiewo, który zwrócił 

się do nas o przeanalizowanie, czy wprowa-

dzone wcześniej ograniczenia były zasadne 

- o wydłużenie czasu dostępu do obiektu 

wnioskowała bowiem jedna z firm korzysta-

jących z punktu wskazując, że restrykcje ne-

gatywnie wpływają na lokalną gospodarkę. 

Chcemy zminimalizować niedogodności, 

które mogą odczuwać okoliczni mieszkań-

cy, dlatego planujemy postawienie ekra- 

nów akustycznych przy torze wzdłuż po-

sesji oraz wzdłuż placu ładunkowego  

(na łącznej długości ok. 200 m). W sierpniu

zamierzamy ogłosić przetarg na budowę 

barier dźwiękochłonnych. Jednocześnie 

zobowiązujemy firmy korzystające  

z obiektu do bezwzględnego przestrzegania 

przepisów, także w zakresie obowiązują-

cych norm hałasu.” 

***

Pismo wpłynęło do PKP PLK w marcu 

tego roku, wówczas wójtem Dopiewo był 

Pan Paweł Przepióra. Trwała już kampania 

wyborcza, a Pan Paweł startował do Sejmi-

ku Wojewódzkiego.

Znów rampa w Palędziu działa po staremu
Jak już pisałam kilka dni temu, 8 czerwca, bez ostrzeżenia, przywrócono stare godziny rozładunku i znów jest hałas  
na dwie wsie. Rampa czynna jest w godz. 6.00 – 22.00 poza niedzielami i świętami.

Agnieszka Wilczyńska

Agnieszka Wilczyńska

Jak informuje Pani Justyna Bart-
kowiak z Referatu Inwestycji Urzędu 
Gminy Dopiewo „w dniu 7.06.2024 r. 
podpisano umowę na realizację in-
westycji z firmą YOCAM SPÓŁKA  
Z OGRANICZONĄ ODPOWIE-
DZIALNOŚCIĄ. Wykonawca przed-
łożył do akceptacji harmonogram prac  
w dniu 14.06.2024.

Zgodnie z harmonogramem pra-
ce rozpoczną się w ostatnim tygodniu 
czerwca na terenie miejscowości Palę-
dzie (od strony stawu), kolejne odcinki 
będą realizowane sukcesywnie. 

Zgodnie z umową planowany ter-
min zakończenia realizacji inwestycji  
to 29.11.2024 r.”

Rusza budowa 
ścieżki Gołuski 
– Palędzie
Choć prace budowlane rozpoczną się 
za kilka dni, już zamontowano zna-
ki drogowe informujące o inwestycji.  
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej łą-
czącej Palędzie i Gołuski zacznie się 
lada dzień.

Rozpoczęcie prac to kwestia dni.
Jak informuje Pani Katarzyna 

Fertsch, Rzecznik prasowy Zarzą-
du Dróg Powiatowych w Poznaniu 
- „12 czerwca przekazaliśmy wyko-
nawcy plac budowy. Tymczasowa 
organizacja ruchu jest w trakcie opra-
cowania przez wykonawcę - firmę  
POL-DRÓG DRAWSKO POMOR- 
SKIE. Po jej opracowaniu zostanie zło-
żona do zaopiniowania przez Urząd 
Gminy Dopiewo, a następnie zatwier-
dzona.

Zakładamy, że prace prowadzone 
będą przy ruchu wahadłowym, z czaso-
wymi zamknięciami wlotów w niektóre 
ulice. 

Prace będą się mogły rozpocząć po 
zatwierdzeniu i wprowadzeniu tymcza-
sowej organizacji ruchu.”

Więcej o przebudowie ulicy Poz- 
nańskiej na naszej stronie internetowej  
www.pulsgminy.pl.

Przebudowa 
ulicy Poznańskiej 
w Dąbrówce
Zgodnie z zapowiedziami niedługo  
ruszy przebudowa ulicy Poznańskiej  
w Dąbrówce, na odcinku  od ulicy Sło-
necznej do ulicy Kolejowej.  Od Żabki  
do Żabki.

Agnieszka Wilczyńska

Na ostatniej sesji Rady Gminy Do-
piewo (27.06) odwołano Skarbnika 
Małgorzatę Mazurek i powołano w jej  
miejsce Panią Agnieszkę Krupę-Soko-
łowską, która od tygodni zajmowała się 

finansami naszej gminy.

Na sesji było obecnych 18 radnych - 

12 było za powołaniem nowego Skarb-

nika, 6 osób wstrzymało się od głosu.

Pani Skarbnik rozpoczęła pracę dzień 

po powołaniu. 

Nowa Pani Skarbnik

Urzędowy projekt uchwały zakładał 
wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funk-
cyjny w maksymalnej możliwej wysokości. 
Radna Dorota Litwicka-Powaga zgłosiła 
wniosek formalny ws. obniżenia wynagro-
dzenia wójta. Rada Gminy jednak uchwaliła 
uchwałę w pierwotnych kształcie.

Ile zarabia wójt?
Wynagrodzenie zasadnicze: 10 430 zł, 

plus dodatek funkcyjny w wys. 3 450 zł, 
plus dodatek specjalny (30% łącznie wyna-
grodzenia zasadniczego i dodatku funkcyj-
nego) – 4 164 zł.

Wójtowi przysługuje ponadto doda-
tek za wieloletnią pracę, który nalicza się  
po osiągnięciu pięciu lat stażu pracy od 5% 
i który wzrasta o 1% za każdy rok pracy,  
aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wyna-
grodzenia zasadniczego.

Na sesji nieobecni byli radni: Paweł  
Bączyk, Monika Danielewicz i Wojciech 
Dorna.

Agnieszka Wilczyńska

Agnieszka Wilczyńska

Ile zarabia 
wójt gminy?
Podczas ostatniej sesji Rady Gminy 
(27.06) głosowano wysokość wyna-
grodzenia wójta gminy Dopiewo.

Nowa Skarbnik Gminy Dopiewo agnieszka Krupa- Sokołowska

rampa kolejowa w Palędziu znów budzi sąsiadów od godz. 6.00.



reKlama 10029/2024



PULS GMINY • Czerwiec 2024     Bezpłatny miesięcznik mieszkańców Gminy Dopiewo

Strona 4 www.pulsgminy.pl

Agnieszka Wilczyńska

kroniki

kroniki osp
 OSP Dopiewo 

•  1.05  Dopiewo, droga pożarowa nr 6, powalone drzewo 
•  1.05  Dopiewo, ul. Przy leśniczówce, złamana gałąź nad drogą dojazdową
•  2.05  Dopiewo, ul. Wiśniowa, rozpoznanie zagrożenia - nadłamane drzewa zagrażają budynkowi
•  5.05  S5 - kierunek Poznań, zderzenie dwóch samochodów osobowych
•  6.05  Konarzewo, ul. Dopiewska, pożar elewacji budynku
•  9.05  Gołuski, ul. leśna, izolowane zdarzenie medyczne 
•  9.05  Dobieżyn, ul. Ogrodowa, pożar zabudowań gospodarczych - kurnika
• 13.05  Chomęcice, S5 4 km kierunek Poznań, zderzenie dwóch samochodów ciężarowych - neutraliza-
cja płynów po kolizji
• 14.05  Joanka - wiadukt, na wysokości 6 km trasy S5, pożar trawy
• 17.05  Joanka, pożar samochodu
• 19.05  Podłoziny, powalone drzewo
• 22.05  Konarzewo, ul. Glinki, dyspozycja anulowana
• 22.05  Dopiewo, ul. Tysiąclecia, pomoc Zespołowi ratownictwa medycznego
• 22.05  S11- kierunek Piła, e-call / dyspozycja anulowana w trakcie dojazdu.
• 25.05  autostrada a2, 145 km kierunek Świecko, kolizja z udziałem samochodu osobowego i dostaw-
czego – brak osób poszkodowanych
• 25.05  Droga Podłoziny – Cieśle, drzewo zalegające na drodze
• 27.05  Dopiewiec, ul. Tranzytowa, wypadek - samochód osobowy uderzył w drzewo, jedna
osoba poszkodowana
• 29.05  Więckowice, ul. Parkowa, złamany konar drzewa w parku
• 29.05  lusówko, ul. Dopiewska, pożar budynku mieszkalnego
• 30.05  lusówko, ul. Dopiewska, zabezpieczenie budynku po pożarze

Naczelnik OSP Dopiewo
Łukasz Rębacz

 OSP Palędzie
•    5.05  S11 Głuchowo, wypadek dwóch samochodów osobowych, cztery osoby poszkodowane
•    9.05  Gołuski, ul. leśna, izolowane zdarzenie medyczne
•  22.05  S11 Dąbrówka, wypadek - dyspozycja anulowana
•  27.05  Dopiewiec, ul. Tranzytowa, wypadek - samochód osobowy uderzył w drzewo, jedna osoba posz- 
kodowana zabrana do szpitala
•  28.05  Palędzie, ul. Pocztowa, pompowanie wody z zalanej posesji
•  26.05  Dąbrówka, zabezpieczenie Biegu o Koronę Księżnej Dąbrówki.

maj upłynął palędzkim strażakom na pogadankach edukacyjnych dla dzieci w żłobkach i przedszkolach 
oraz odwiedzinach zorganizowanych grup w remizie. Uczestnicy tych spotkań mieli możliwość zapoznać 
się z pracą strażaka, posłuchać o zasadach bezpieczeństwa, obejrzeć sprzęt jakim dysponuje jednostka 
oraz poznać specyfikę funkcjonowania Ochotniczej Straży Pożarnej.

Dh Paweł Czyż

 OSP Zakrzewo
•   5.05  Dąbrówka, Biedronka, podejrzenie ulatniającego się gazu
•   6.05  Sierosław, ul. Pusta, zgłoszenie nielegalnego ogniska
•   8.05  Skórzewo, ul. Poznańska, sprawdzenie uruchomionego monitoringu
• 10.05  lusowo, ul. Zakrzewska, ugaszenie pożaru po fajerwerkach
• 15.05  Zakrzewo, S-11, węzeł Ławica, wyjazd do wypadku na trasie
• 15.05  Zakrzewo, węzeł 307, usunięcie plamy substancji ropopochodnej
• 20.05  Zakrzewo, ul. Przemysłowa, fałszywy alarm
• 23.05  Dąbrowa, ul. leśna, ugaszenie pożaru drzewa
• 26.05  Dąbrówka, zabezpieczenie Biegu o Koronę Księżnej Dąbrówki
• 29.05  Więckowice, trasa 307, wyjazd do wypadku samochodowego
• 29.05  Dąbrowa, ul. Batorowska, fałszywy alarm
• 30.05  Zakrzewo, zabezpieczenie trasy przejścia procesji Bożego Ciała.

Dh Wojciech Dorna
* * *

Dziękujemy druhom za przesłane informacje. 

sTATYsTYki 
STRAŻY GMINNEJ  W DOPIEWIE

05.2024
Ogółem w maju zrealizowano 192 interwencje i kontrole, w następujących kategoriach: 

ruchu drogowego – 55 interwencji  polegających m.in. na: 
•  kontroli prawidłowości parkowania pojazdów na drogach, w miejscach wyznaczonych oraz strefach 
zamieszkania oraz na podstawie zgłoszeń mieszkańców o wykroczeniach w tym zakresie
•  sprawdzaniu legalności prowadzenia prac na drogach publicznych, zgodnie z posiadanymi zezwoleniami
•  diagnozowaniu natężenia ruchu w wyznaczonych miejscach pod kątem zgłaszania wniosków do upraw-
nionych organów związanych z usprawnieniem i bezpieczeństwem w ruchu drogowym
•  kontrolach stanu nawierzchni dróg w związku ze zgłoszeniami kierujących pojazdami
•  kontroli bezpieczeństwa pieszych w okolicy placówek oświatowych ze szczególnym uwzględnieniem 
godzin rozpoczęcia i zakończenia zajęć lekcyjnych
•  zabezpieczeniu bezpieczeństwa uczestników ruchu podczas uroczystości religijnych.

Porządku – 37, w tym:
•  stanu czystości na terenach użyteczności publicznej - placach zabaw, miejscach rekreacji, parkach
•  kontroli wykonania obowiązków przez właścicieli nieruchomości w zakresie zbierania i segregacji odpa-
dów komunalnych, przyłączenia do kanalizacji i składania deklaracji „śmieciowych”.

Bezpieczeństwa – 52, w tym:
•  obiektów użyteczności publicznej, miejsc rekreacji i odpoczynku mieszkańców, miejsc gromadzenia się 
młodzieży i osób spożywających alkohol, lokali wyborczych
•  miejsc i obiektów narażonych na kradzieże, włamania i wandalizm
•  miejsc przebywania osób w kryzysie bezdomności
•  miejsca organizacji gminnej imprezy sportowej „Bieg o koronę Dąbrówki”.

Związanych ze zwierzętami – 48, w tym:
•  odłów kotów do sterylizacji 
•  zapewnienie bezpieczeństwa zwierzętom porzuconym i bez nadzoru
•  zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach ujawnienia zwierząt padłych
•  dot. zgłoszeń o porzuconych pisklętach różnych gatunków ptaków. 

Wybrane interwencje: 
•  pouczono – 22 osoby 
•  legitymowano - 19 osób.

Ukarano mandatem m.in. sprawców następujących wykroczeń: 
•   8.05 w Dąbrówce - sprzedawcę, który nie dopełnił obowiązku legalizacji wagi sklepowej
•  20.05 w Skórzewie – właściciela psa, który nie dopełnił obowiązku należytego nadzoru nad zwierzęciem
•  27.05 w Dopiewie - właściciela pojazdu za wykroczenie przeciwko przepisom ruchu drogowego. 

 
Adam Półtoraczyk,  SG w Dopiewie

Tym razem chcemy Państwu przybli-
żyć historię druhów z OSP Dopiewo Jakuba 
Glabusa oraz Janka Czarneckiego, którzy  
w swoim wolnym czasie uratowali zdrowie, a 
może i życie człowieka. 

W sobotę, 1 czerwca „w centrum Do-
piewa, zauważyli oni na przystanku auto-
busowym nieprzytomną osobę. Bez chwili 

wahania podeszli, aby udzielić pomocy. Oce-
nili stan poszkodowanego, zabezpieczyli go  
w pozycji bezpiecznej oraz powiadomili służ-
by ratunkowe. Mężczyzna ostatecznie został 
przetransportowany do szpitala przez ZRM.”

Panowie dzięki wiedzy i umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy oraz gotowość 
do niesienia pomocy potrzebującym możliwe, 
że uratowali temu Panu życie. 
Serdecznie dziękujemy!         (Facebook.com)

W wolnym czasie 
uratowali człowieka
Takie historie lubimy. Wręcz uwielbiamy opisywać sytuacje, kiedy człowiek  
dla człowieka jest wsparciem i okazuje wielkie serce.

Jakub Glabus oraz Jan Czarnecki z OSP Dopiewo (zdjęcie nadesłane)
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Agnieszka Wilczyńska
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Agnieszka Wilczyńska
 
Frekwencja

Frekwencja w całym kraju wynio- 
sła 40,65%, była niższa niż 5 lat temu 
(2019), kiedy wyniosła 45,68%. W woje-
wództwie wielkopolskim była na poziomie 
39,16%, w powiecie poznańskim 47,47%, 
a w gminie Dopiewo aż 50,60%, czyli  
o 10 pkt. procentowych wyżej niż w całej 
Polsce. 

Najliczniej w naszej gminie do urn 
poszli mieszkańcy Skórzewa (w jednym  
z lokali wyborczych aż 61,52%). Frekwen-
cja na poziomie powyżej 50% była także  
w pozostałych lokalach wyborczych w 
Skórzewie, Dąbrówce, Palędziu, Gołus- 
kach i Zakrzewie.

Najniższą frekwencję odnotowano jak 
zawsze Domu Pomocy Społecznej w Li-
sówkach (zamknięty obwód głosowania 

– tylko dla pensjonariuszy) oraz w Trzcie-
linie i Dopiewie – poniżej 40%.

Kogo wybraliśmy?

Nasza gmina zdecydowanie najliczniej 
głosowała na kandydatów z Koalicji Oby-
watelskiej. Łącznie na tą formację oddano 
6 208 głosów, czyli 52,84% wszystkich 
głosów. Na drugim miejscu wspieraliśmy 
kandydatów z Prawa i Sprawiedliwości 
łącznie 1765 głosów – 15,02% poparcia. 
Na trzecim miejscu na naszym terenie 
znalazła się Konfederacja z 1385 głosami 
i 11,79% poparcia.

Nasi nowi Europosłowie:

• Anna Bryłka z Kobylaty (KW Konfede-
racja Wolność i Niepodległość) – 111 420 
głosów (1143 głosy w gminie Dopiewo)
• Hetman Krzysztof z Lublina (KWW 
Trzecia Droga PSL – PL 2025 Szymona 

Hołowni) – 44 937 głosów (489 głosów  

w gminie Dopiewo)

• Ewa Kopacz z Radomia (KKW Ko-

alicja Obywatelska) – 187 866 głosów  

(2 429 głosów w gminie Dopiewo)

• Magdalena Maląg z Ostrowa Wiel-

kopolskiego (KW Prawo i Sprawiedli-

wość) – 115 670 głosów (298 głosów  

w gminie Dopiewo)

• Joanna Scheuring-Wielgus z Głogowa 

(KWW Lewica) – 57 669 głosów (748 

głosów w gminie Dopiewo)

• Michał Wawrykiewicz z Dziekanowa 

Polskiego (KKW Koalicja Obywatelska) 

– 119 068 (2 321 głosów w gminie Dopie-

wo).

Na podstawie https://wybory.gov.pl/

Mamy sześciu nowych europosłów 
z Wielkopolski.  Jak głosowaliśmy?
W niedzielę 9 czerwca odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. Wybraliśmy 53 nowych Europosłów,  
w tym 6  z Wielkopolski.
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reklam i tekstów zamówionych. redakcja zastrzega sobie  
prawo do redagowania i skracania tekstów. 
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Badania geofizyczne polegać będą 

na rejestrowaniu mikrodrgań sejsmicz- 

nych, które generowane będą przez 

zestaw pojazdów wibrosejsmicznych. 

Zgodnie z rekomendacją Nadleśnic-

twa Konstantynowo na terenie leśnictwa 

Więckowice (las palędzko-zakrzewski) 

pojazdy te nie będą poruszały się po lesie, 

zlokalizowane zostaną jedynie bezprze-

wodowe czujniki sejsmiczne.

Do wjazdu na drogi leśne upoważnio-

ne będą jedynie pojazdy serwisujące czuj-

niki. Miejsca umieszczenia czujników 

będą oznaczone w terenie drewnianym 

palikiem, punkty pomiarowe funkcjono-

wać będą maksymalnie kilkanaście dni. 

Według informacji otrzymanych  

z Geofizyka Toruń badania są nieszko-

dliwe dla ludzi i zwierząt. Koncesja 

uprawniająca do wykonywania badań 

obowiązuje do końca listopada 2024 roku  

i obejmuje teren powiatów poznańskiego, 

nowotomyskiego i grodziskiego. 

Kierownikiem grupy sejsmicznej jest 

pan Paweł Harzowski, tel. 665 400 437. 

Koordynatorami ds. współpracy z lokal- 

nymi samorządami są: pani Edyta Krze- 

mioska, tel. 665 991 171 oraz pan Jacek 

Jeżewski, tel. 663 793 984. 

Prowadzenie badań Geofizyka Toruń 

skonsultowała również z miejscowymi 

jednostkami samorządu terytorialnego.

Poszukiwania gazu i ropy w naszych lasach
Nadleśnictwo Konstantynowo informuje, że na terenie leśnictw Więckowice, Wielka Wieś i Woźniki firma Geofizyka Toruń w najbliższym czasie rozpocznie badania, 
których celem jest rozpoznanie struktur geologicznych związanych z występowaniem złóż węglowodorów. 

Bezprzewodowy czujnik sejsmiczny (zdjęcie nadesłane)
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Usługa realizowana jest w ramach 
specjalistycznego poradnictwa z za-
kresu profilaktyki zdrowia psychicz-
nego dla dzieci i młodzieży. 

Obowiązują zapisy.

Aby się zapisać, należy skontakto-
wać  się z Koordynatorem Indywidu-
alnych Planów Usług Społecznych:
 telefonicznie: 609-299-811 
 osobiście w Centrum Usług Spo-
łecznych, ul. Dworcowa 1 w Dopie-
wie (budynek dworca PKP) 

 mailowo: Wirginia Jędrzejczak: 
wirginia.jedrzejczak@cusdopiewo.pl 
lub Marcin Greczka: marcin.grecz-
ka@cusdopiewo.pl

Koszt usługi to 100 zł za jedno 
spotkanie.

***
Działanie realizowane jest w ra- 

mach projektu „Rozwój Wielko- 
polskiej Sieci Centrów Usług Spo-
łecznych na lata 2023-2026” współ-
finansowanego ze środków Pro- 
gramu Regionalnego Fundusze  
Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027.

Wsparcie psychiatryczne 
dla dzieci i młodzieży
Centrum Usług Społecznych w Dopiewie uruchomił nowy program wsparcia  
psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy.

Jak informuje Michał Stilger, rzecznik 
prasowy Polskich Kolei Państwowe S.A. 
„na początku kwietnia  nowy wykonawca 
robót budowlanych przejął plac budowy 
i kontynuuje prace związane z gruntow-
ną modernizacją dworca Palędzie. Obecnie 
trwa wymiana stolarki okiennej i drzwio-
wej. Jeśli wszystkie prace będą przebiegały 
planowo, zakończenie inwestycji i udostęp-
nienie dworca pasażerom planowane jest  
do końca tego roku, w listopadzie lub grud-
niu.”

Co będzie na dworcu po remoncie?
Na to pytanie odpowiedź uzyskałam  

z Urzędu Gminy Dopiewo w lipcu 2023 roku:
Gmina Dopiewo po zakończeniu inwesty-

cji planuje wynająć pomieszczenia znajdujące 
się na I piętrze, w skład w których wchodzą 
m.in. dwie sale wielofunkcyjne/warsztatowe 
(o powierzchni odpowiednio 28 i 38 m2, dwie 
toalety, aneks kuchenny, pomieszczenie biu-
rowe i pomieszczenie gospodarcze). Gmina 
Dopiewo planuje przeznaczyć te pomieszcze-
nia do stworzenia Centrum Aktywności Lo-
kalnej. Takie miejsce ma zapewnić możliwość 
spotkań, tworzenia grup obywatelskich, pro-
gramów edukacyjnych i kulturalnych zmie-
rzających do integracji różnych grup społecz-
nych.”

Kiedy koniec modernizacji 
budynku dworca w Palędziu?
Wznowiono prace na terenie budynku dworca PKP w Palędziu. Jest termin za-
kończenia prac.

Koniec renowacji budynku dworca może już pod koniec tego roku.
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Agnieszka Wilczyńska

W pierwszym etapie konkursu komi-
sja kwalifikacyjna, na podstawie oceny 
formularzy zgłoszeniowych, tworzy listę 
rankingową prac konkursowych. Na-
stępnie najlepsze zespoły są zapraszane  
na imprezę regionalną, gdzie oceniane są 
już ugotowane potrawy. Wyłonione w ten 
sposób najsmaczniejsze dania weryfiko-
wane są jeszcze w etapie wojewódzkim.

Najlepszych 16 zespołów z całej Pol-
ski bierze udział w Finale, który odbędzie 
się w Warszawie. W ubiegłych latach Pa-
nie gotowały podczas imprezy na Stadio-
nie Narodowym.

Panie z Dąbrówki najlepsze
Finały regionalne w naszej okolicy  

odbyły się 1 czerwca w Muzeum Rolnic-
twa w Szreniawie. 

Plyndze ze śmietaną przygotowane 
przez KGW Kobiety Dąbrówki zwycię-

żyły i awansowały do etapu wojewódz-
kiego.

Panie z Dąbrówki otrzymały także na-
grodę w wysokości 2 000 zł.

Serdecznie gratulujemy i czekamy  
na dalsze dobre wieści.

#kupujŚwiadomie

Konkurs „Bitwa Regionów” wpisuje 
się w ideę kampanii #KupujŚwiadomie, 
w której Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa wraz z Ministerstwem Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi zachęca do zakupu pro-
duktów wytworzonych w Polsce i z uży- 
ciem krajowych surowców, a także  
do czytania etykiet oraz kierowania się 
przy wyborach zakupowych oznaczenia-
mi i certyfikatami w ramach systemów 
jakości żywności.

Plyndze po dąbrówkowemu
Każdy pewnie ma swój przepis  

na plyndze, wszak to uwielbiane przez 
wielu placki ziemniaczane.

Obok przepis na plyndze ze śmietaną 
udostępniony przez KGW Kobiety Dąb-
rówki.

Plyndze z Dąbrówki 
wygrały Bitwę Regionów
Bitwa Regionów to ogólnopolski konkurs kulinarny organizowany głównie dla Kół Gospodyń Wiejskich. W tym roku  
odbywa się po raz dziewiąty. Pierwszy raz Koło Gospodyń Wiejskich z naszej gminy odniosło w nim sukces!

PLYNDZE  

ZE ŚMIETANĄ

 1,5 kg ziemniaków „starych”, 
      typ kulinarny C
 1 jajo od szczęśliwej kurki
 2 łyżki kopiaste mąki pszennej
 sól
 pieprz
 olej do smażenia
 odrobina (pół małej) startej cebuli

2/3 porcji ziemniaków ścieramy na  tar-
ce na drobną papkę, a 1/3 trochę gru-
biej. Masę odsączamy, ale powstałą  
na dnie mączkę dodajemy z powrotem 
do masy. Wbijamy jajko, dodajemy 
przyprawy i mąkę. Dokładnie miesza-
my. Smażymy na dobrze rozgrzanym 
oleju dość cienkie placki. Plyndze po-
dajemy z kwaśną śmietaną, żurawiną 
bądź miodem od Bartkowiaka.

Smacznego!

Zlot zabytkowych pojazdów

VII Powiatowym Zlotem Zabytkowych 
Pojazdów Dostawczych i Jednośladów  
z epoki PRL (28-29.06) na „Owocowej Pla-
ży” w Zborowie rozpocznie się kolejny se-
zon wakacyjny, podczas którego odbędzie 
się jak zwykle wiele różnych wydarzeń,  
w tym współfinansowanych ze środków  
budżetowych Gminy Dopiewo. 

Koncertowe lato w Zborowie

Już 30 czerwca zainaugurowane zosta-
ną koncerty zespołów prezentujących różne 
nurty muzyczne  w myśl zasady „dla każ-
dego coś innego”. Jako pierwszy w ramach 
„Owocowego Chilloutu 2024” podczas tego  
lata na plaży w Zborowie zagra Azucar 
Band. W kolejne niedziele o godz. 17.00 
wystąpią: Soundlovers Band (14.07), Seba-
stian Stieler Band (21.07), Yomay Kapitań-
czyk (28.07), Przemek Mazurek & Michał 

Ruksza (11.08) oraz Mantej & Urbaniak 
Duet (18.08). 

Kino na plaży
Podobnie jak w poprzednich latach za-

planowane są też dwa sobotnie seanse noc-
nego kina plenerowego rozpoczynające się 
o godz. 21.30 (6.07 film „Palm Springs”  
z 2020 r. w reż. Maxa Barbakowa, a 3.08 
obraz z 2023 r. pt. „Poprzednie życie” Ce-
line Song).

Turnieje siatkówki plażowej
Będą także niedzielne „Owocowe tur-

nieje” siatkówki plażowej i beach soccera 
połączone z animacjami dla dzieci, konkur-
sami i zajęciami z Zumby (7.07 i 4.08). 

Joga na plaży
Tradycyjnie w każdą niedzielę o godz. 

11.00  będzie „Joga na plaży” - za darmo.

Półkolonie
W Zborowie odbywać się będą Półko- 

lonie Pływacko-Ratownicze Activus i Spor-
towo-Żeglarskie Surf Team oraz różne  
zawody w sportach wodnych. 

Kalendarz wszystkich wydarzeń nad 
jeziorem Niepruszewskim dostępny będzie 
wkrótce na stronie www.owocowaplaza.pl.

Atrakcje plaży w Zborowie
Ale oczywiście kolorowa plaża  

w Zborowie, to nie tylko różne eventy, ale 
też możliwość spędzania wolnego czasu  
w tzw. pięknych okolicznościach przyrody, 
tj. w otoczeniu zieleni, wieczornej ciszy lub 
rannego ćwierkania ptaszków. Wielkim po-
wodzeniem cieszy się więc pobyt na polu 
biwakowo- campingowym oraz rezerwacja 
miejsca na ogniska integracyjne przez różne 
placówki oświatowe, stowarzyszenia, firmy 
oraz klientów indywidualnych na organi-
zację urodzin, imienin, rocznic czy imprez 
rodzinnych.

Tereny „Owocowej Plaży” są bowiem 
wprost stworzone na rodzinne spędzenie 
wolnego czasu na świeżym powietrzu - tak-
że z małymi dziećmi - dla których jest m.in. 
duży plac zabaw z wysoką piramidą lino-
wą, wodny tor przeszkód ze zjeżdżalnia-
mi czy punkt gastronomiczny z zapiekan-
kami i lodami. Ta „miejscówka” to także 
opcja dla aktywnych, bo jest na niej boisko  
do siatkówki, piłki plażowej ręcznej i noż-
nej, boisko do streetballa, dobrze wypo-
sażona siłownia plenerowa, urządzenia  
do uprawiania workoutu oraz wypożyczal-
nia sprzętu pływającego. 

Ratownicy na plaży
Od 1 lipca do 31 sierpnia nad bezpie-

czeństwem korzystających z uroków jeziora 
w Zborowie czuwać będą ratownicy. 

Skutery wodne
Przy tej okazji przypominamy, że „sku-

terowcy” mogą pływać po naszej części  
jeziora we wtorki, czwartki, soboty i nie-
dziele od godz. 14.00 do 20.00. Wodowanie 
skuterów i łodzi może odbywać się dopiero 
po godz. 14.00, a pływać można tylko w wy-
znaczonych strefach w odległości minimum 
80 metrów od linii brzegowej (na krańce 
jeziora dopływać można tylko na prędko-
ści manewrowej skutera czy łodzi!). Policja 
Wodna ostrzega, że będzie karać mandata-
mi wszystkich łamiących te przepisy, więc 
zachęcamy do ich przestrzegania. 

Zwierzęta na plaży
Plaża w Zborowie to miejsce przyjazne 

także zwierzętom, ale z oczywistych wzglę-
dów zabronione jest wpuszczanie psów  
do strefy z piaskiem do leżenia i opalania 
się. Dlatego uprasza się o uszanowanie po-
rządku, jaki jest wprowadzony dla dobra 
wszystkich korzystających z uroków „Owo-
cowej Plaży”. Zarządca tego miejsca, tj. 
GOSiR w Dopiewie ma nadzieję, że w tym 
sezonie nie będzie kłopotów z bałaganem 
pozostawianym przez niektórych plażowi-
czów, jak bywało to w poprzednich latach, 
bo z roku na rok na wywóz śmieci ze Zbo-
rowa trzeba ponosić coraz większe koszty… 

W 2023 r. od czerwca do września 
„Owocową Plażę” odwiedziło łącznie ponad 
15 tys. osób. GOSiR w Dopiewie już teraz 
serdecznie zaprasza wszystkich pragnących 
uciec od codziennego zgiełku, chcących się 
poopalać, popływać czy nadrobić zaległości 
książkowe w cieniu trzcinowych daszków 
przy plaży. 

Niezdecydowanym polecamy galerię 
zdjęć zamieszczoną na stronie https://gosir.
dopiewo.pl/plaza-zborowo oraz na https://
owocowaplaza.pl/.

Lato nad jeziorem w Zborowie
Na „owocowej plaży” w Zborowie zapowiada się kolejny atrakcyjny sezon.

Mariusz Frąckowiak

Woda i kolorowa Owocowa Plaża zachęcają do odpoczynku i letnich wypadów rodzinnych.
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Mariusz Frąckowiak

W XIII już edycji tej imprezy wzięło 
udział łącznie 493 zawodników i zawodni-
czek w różnym wieku z całej Polski. Zda-
niem wielu startujących, obserwujących  
i samych organizatorów, była to jedna z naj-
bardziej udanych edycji w 13-letniej historii 
tej imprezy.

Najlepsi biegacze
26 maja najszybszym w stawce 346 bie-

gaczy i biegaczek okazał się debiutujący  
na 10-kilometrowej trasie w Dąbrówce 
Michał Leśniak z Ceradza Dolnego (rocz-
nik 1984), który uzyskał czas 36,27 minut 
i wygrał z przewagą 1,41 min. nad drugim 
na mecie, także 40-letnim Łukaszem Wie-
czorkiem z Dąbrówki (trzecim w 2023 roku, 
ponownie najszybszym z terenu gminy Do-
piewo). Trzecie miejsce z czasem 38,43 
min. zajął też Wieczorek, ale Marcin -  
z Dopiewa (rocznik 80), który w ub.r. wy-
walczył 15. lokatę. Kolejne dwa miejsca 
zajęli także mieszkańcy gminy Dopiewo – 
Piotr Kotkowski z Dąbrowy i Michał Błajet 
ze Skórzewa (szósty w 2023 r.), natomiast 
6. lokatę w klasyfikacji wywalczył naj-
lepszy zawodnik w kategorii M20, czwar-
ty  rok temu w Open Wojciech Szymczak  
z Poznania, który w końcówce biegu stracił 
wysokie 3. miejsce zajmowane po przebie-
gnięciu 5 km. Siódmy czas uzyskał Łukasz 
Ludwiczak ze Skórzewa, ósmy – Paweł 
Gramacki z Trzcielina (5. w ub.r.), a dzie-
wiąty, podobnie jak rok wcześniej – Sławo-
mir Skotarek z Opalenicy, najlepszy w kat. 
M50. W pozostałych kategoriach najszybsi 
byli: Ksawery Szafran z Komornik (M16)  
i 63-letni Piotr Rostek z Jelonka (M60+, 25 
lokata w kat. Open!), a najstarszym biega-
czem z gminy Dopiewo ponownie był Piotr 
Wencel z Konarzewa – rocznik 1946, który 
w kat. Open zajął 224. miejsce i wyprzedził 
czternastu młodszych od siebie zawodni-
ków. 

Najlepsze biegaczki
Najszybszą wśród 108 zawodniczek,  

z czasem 42,01 min., była Agata Świątek 
z Buku – przedstawicielka OSP Opalenica 
(tryumfatorka Korony Dąbrówki w ostat-
nich dwóch latach i w 2016 roku), która  
w br. w klasyfikacji Open zajęła 10. miej-
sce, wyprzedzając aż 229 mężczyzn! Drugą 
lokatę ze stratą 54 sekund wywalczyła 12. 
w Open Martyna Wiktorska z Poznania,  

a trzecią (także w kat. K20) – Moni-
ka Tchórz z Niekurska (44,01 min., 20. 
w Open). Czwarte miejsce zajęła ubiegło-
roczna wicemistrzyni Małgorzata Brok  
z Plewisk (najlepsza w K50), piąte – podob-
nie jak w 2023 r. – Joanna Szymczak z Po-
znania, szóste – Aleksandra Jastrzębska (3. 
w ub.r.), a siódme – najlepsza z biegaczek 
gminy Dopiewo, zwyciężczyni K40 -  Ka-
tarzyna Starczewska z Zakrzewa. Kategorię 
K16 wygrała Regina Sobaniec z Dąbrówki, 
a K60+ najstarsza z biegaczek Elżbieta Mo-
stowska-Nowak z Żakowa (klub „Babcie 
biegają”), która zajęła 68. miejsce wśród 
kobiet i 279. w Open! Drużynowo zwycię-
żyła ekipa doskonale znająca trasy biegu  
w lesie palędzko-zakrzewskim – „Parkrun 
Dąbrówka Team” w składzie: Ł. Wieczo-
rek, P. Majek, M. Brok, T. Napierała, M. 
Wieczorek.  

Najlepsi „kijkarze”
W rywalizacji 147 „piechurów” (w tym 

aż 106 pań!), po raz 4. z rzędu, tym razem  
z czasem 44,50 min., wygrał rekordzista 
trasy w Dąbrówce (42,47 min.) i aktualny 
Mistrz Świata w Nordic Walking  – Jacek 
Witucki z Poznania (rocznik 1971), wyprze-
dzając najlepszą w kategorii kobiet Open 
i w K50 Agnieszkę Mielecką z Gąsawy 
(47,04 min.) dla której było to już 5. zwy-
cięstwo w Koronie Dąbrówki po tryumfach 
w latach 2016-18 i w 2022 roku, kiedy usta-
nowiła też rekord tej 7,5 kilometrowej trasy 
(46,53 min.)! Trzecie miejsce w Open zajął 
najszybszy mieszkaniec z gminy Dopiewo 
„wiecznie drugi” w rywalizacji panów, były 
pracownik GOSiR - Roman Woroch (rocz-
nik 1958, zwycięzca kat. M60), a czwarta 
była ubiegłoroczna zwyciężczyni wśród pań 
- Zuzanna Bielecka z Warszawy (najlepsza 
w K40). Kategorię M40 wygrał piąty na me-
cie (trzeci wśród panów) Maciej Rudawski 
z Trzciela, a kat. M70+ szósty w klasyfika-
cji Open – Karol Radzimski ze Szczecina 
(rocznik 1954)! 

W czołowej „dziesiątce” uplasowali się 
jeszcze Ewa Ślęzak z Biedruska (trzecia  
w Open kobiet), Tomasz Stachowiak z Ko-
narzewa (15 w ub.r.), Maciej Gudzio z Czer-
wonaka (6 w 2023 r.) i 5 rok temu Jan Stani-
sławski z Poznania. W kategorii M20 i K20 
wygrali 37-letni Michał Dwornik z Nowego 
Tomyśla (22. w Open, 14 wśród mężczyzn)  
i Joanna Skowrońska z Dopiewca (26.  
w klas. generalnej, 10. wśród kobiet), na-
tomiast w kat. K60 najszybsza była Danu-
ta Postek z Poznania (19. w Open kobiet),  

a w K70+ najstarsza ze startujących miesz-
kanek gminy Dopiewo – Anna Szymczak 
ze Skórzewa (67. miejsce w Open kobiet). 
Najstarszy „kijkarz” z terenu tej gminy – 
Andrzej Kowalik (rocznik 1950) zajął 29. 
miejsce w rywalizacji panów, a najstarszym 
uczestnikiem marszu NW była 78-letnia 
Henryka Owczarek z Poznania (trzecia  
w K70+), która na mecie wyprzedziła osiem 
sporo młodszych od siebie pań! 

Rywalizację drużynową wygrali zawod-
nicy Nordic Walking Kiekrz Poland w skła-
dzie: K. Radzimski, E. Ślęzak, M. Gudzio, 
J. Stanisławski, M. Bojanowski. 

Na mecie nagrodę odebrali też najlep-
si w biegu i Nordic Walking mieszkańcy 
osiedli Linea Developer, tj. ósemka w biegu  
Open kobiet Żaneta Chmielewska z Do-
piewca i piętnastka wśród panów Piotr  
Majek z Dąbrówki oraz Lena Piasecka – 24. 
w NW kobiet i Szymon Jakubowski – 19.  
w klasyfikacji mężczyzn (oboje z Dąbrów-
ki). Najszybszą „kijkarką” z terenu gminy 
Dopiewo była 9. wśród kobiet Ewelina Bą-
kiewicz – także z Dąbrówki. Nagrodzony 
został też jedyny startujący niepełnospraw-
ny zawodnik – Michał Blaszka, który wcale 
nie dotarł do mety jako ostatni, zajmując 
127. miejsce! 

Zawody dziecięce
Przed biegiem głównym i marszem  

nordic walking rozegrano (w zależności  
od kategorii wiekowej) wyścigi na dystansie  
od 200 metrów do 1 kilometra, w których 
udział wzięły dzieci do lat 15. Galeria zdjęć 
na stronie GOSIR Dopiewo.

Wszyscy, którzy ukończyli zawody 
otrzymali okolicznościowe medale. Na  
szyjach zawodników wieszali je między  
innymi Wójt Dopiewa Sławomir Skrzyp-
czak, Sekretarz Gminy Małgorzata Wzgar-
da, Przewodniczący Rady Gminy Piotr 
Dziembowski, Dyrektor GOSiR w Dopie-
wie Marcin Napierała, przybyli radni i przed- 
stawiciele Partnerów imprezy.

 Najlepsi dodatkowo otrzymywali  
od VIP-ów atrakcyjne nagrody rzeczowe. 
Wszyscy bez wyjątku natomiast mogli 
częstować się na mecie pysznym ciastem 
drożdżowym z Cukierni RAWA oraz wodą 
mineralną. 

Tradycyjnie po dekoracji ukoronowani 
zawodnicy czterech klasyfikacji general-
nych wyruszyli do lasu w celu posadze-
nia symbolicznego „Drzewka Zwycięzcy”  
kolejnej edycji imprezy.

Mieszkańcy gminy w zawodach

GOSiR-owi i Urzędowi Gminy Do-
piewo - organizatorom tego corocznego 
wydarzenia od 2011 roku bardzo zależy,  
aby w zawodach startowało jak najwięcej 
mieszkańców gminy Dopiewo. W tym roku 
w biegu, na 346 startujących aż 205 było 
z terenu Gminy, co stanowi ponad 59% 
wszystkich zawodników, natomiast w mar-
szu NW Gminę Dopiewo reprezentowało 
69 osób na 147 startujących, co dało odse-
tek prawie 47%. Łącznie wśród wszystkich 
uczestników biegu i marszu w tym roku aż 
55,58% było mieszkańcami Gminy, co jest 
nowym rekordem w tym zakresie! 

Podsumowując – tegoroczne zawody 
stały na dobrym poziomie sportowym i or-
ganizacyjnym, o czym świadczą m.in. słowa 
pochwały od uczestników imprezy głoszone 
w komentarzach internetowych i wysyłane 
pocztą e-mail na adres GOSiR. 

Bez wątpienia do sukcesu organizacyj-
nego tych zawodów przyczynili się także 
wolontariusze i druhowie Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Dopiewa, Palędzia i Za-
krzewa oraz oczywiście rzesza Partnerów/ 
Sponsorów. 

Na przeprowadzenie zawodów trady-
cyjnie zgodził się gospodarz większości 
terenów na których zorganizowano imprezę 
czyli Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Kon-
stantynowo.

Partnerami imprezy byli także: Zakład 
Usług Komunalnych,  Rada Sołecka So-
łectwa Dąbrówka, Firmy Castorama, Med-
klinika, Unimot-Avia, Mornel, E1gokart 
(fundująca zwycięzcom poszczególnych 
kategorii vouchery na jazdy gokartami  
na torze w Skórzewie) i współorganizator 
deweloper Linea - fundujący osobne nagro-
dy dla mieszkańców swoich osiedli. 

Opiekę medyczną tradycyjnie zapewni-
ła Wielkopolska Przychodnia Sportowo-Le-
karska Sp. z o.o., a o pomiar czasu zadbała 
firma PlusTiming Łukasz Kitajczuk.

Wyniki

Wyniki zawodów można sprawdzić  
na stronie https://plus-timing.pl/wyniki),  
a także u organizatora  www.koronada-
browki.pl. 

Bieg o Koronę Księżnej Dąbrówki – podsumowanie  
„Trzynastka” wcale nie musi być pechowa!
Jak co roku w ostatnią niedzielę maja, odbył się Bieg i Marsz Nordic Walking o Koronę Księżnej Dąbrówki. 

reKlama 10023/2024 reKlama 10025/2024 aUTOreKlama
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tel. 790 561 409
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Sport

„Mimo wielu przeszkód, z którymi mie-
rzyły się zawodniczki oraz sztab szkolenio-
wy zespołu finalnie jesteśmy zadowoleni  
z osiągniętych rezultatów” – mówią zgod-
nie trenerzy. Bukowsko Dopiewski KPR 
rywalizował łącznie w trzech kategoriach 
wiekowych – juniorki młodsze, juniorki 
oraz seniorki występujące w I Lidze.

Zespół juniorek młodszych odniósł 
największy sukces. Po wygraniu ligi wo-
jewódzkiej, kolejno pokonywał etapy roz-
grywek centralnych. Drużyna zwyciężyła 
etap 1/16 Mistrzostw Polski rozgrywany  
w Rzepinie, następnie jako gospodarz 
turnieju 1/8 Mistrzostw Polski również  
z pierwszego miejsca awansowała do naj-
lepszej ósemki w kraju. Turniej rozgrywany 
był w Warszawie i to tam ostatecznie zespół 
juniorek młodszych Bukowsko-Dopiew-
skiego KPR’u uplasował się na pozycjach 
5-6 w Polsce. Jest to duży sukces zespołu 
trenera Sznycera, który w tym sezonie nie-
jednokrotnie pokazywał, że potrafi walczyć 
o zwycięstwo do samego końca.

Drużyna juniorek swoje zmagania  
w lidze wojewódzkiej zakończyła na dru-
gim stopniu podium, co także dało im awans 
do rozgrywek centralnych. Na pierwszy 
etap (1/16 Mistrzostw Polski) Bukowsko- 
Dopiewski KPR wybrał się do Świebodzic, 
gdzie po trzech dniach turnieju wywalczył 
drugie miejsce, dające awans do szesnastu 
najlepszych drużyn w Polsce w kategorii ju-
niorek. Areną kolejnych zmagań dla ekipy 
trenera Wolnego była hala w Olkuszu. Tam 
pomimo jednego zwycięstwa nie udało się 
awansować dalej. Niemniej jednak dojście 
aż do turnieju 1/8 Mistrzostw Polski dla ju-
niorek to pomyślny rezultat, z którego cała 
drużyna jest dumna.

Dla pierwszoligowego zespołu Bukow-
sko Dopiewskiego Klubu Piłki Ręcznej ten 
sezon to zdecydowanie kalejdoskop emo-
cji. „Od samego początku pracowaliśmy 
nad tym, aby zgrać drużynę” - mówi trener 
Paweł Korytowski. Wiele szczypiornistek  
na zakończenie poprzedniego sezonu za-
kończyło kariery lub odeszło do innych 
klubów, w drużynie pojawiły się nowe twa-
rze, coraz więcej juniorek i juniorek młod-
szych zasiliło seniorską drużynę. Ponadto 
cały obecny sezon zawodniczki zmagały 
się z kontuzjami. Mimo to Bukowsko-Do-
piewski KPR niejednokrotnie pokazywał  
na boisku doskonałe zgranie, wolę walki  
i charakter drużyny. Do samego końca wal-
czył o pierwszoligowe podium, którego jed-
nak pozbawiły go dwie porażki na koniec 
sezonu 23/24.

Piąte miejsce nie jest może tym, w któ-
re przed sezonem celowała Bukowsko Do-
piewska ekipa, jednak wzmogło ono głód 
kolejnych zwycięstw, co jak zapewniają za-
wodniczki, pokażą w przyszłych rozgryw-
kach.

Cały zespół składa ogromne podzięko-
wania wszystkim, którzy cały sezon wspie-
rali Bukowsko Dopiewski KPR. Kibicom, 
rodzicom, wolontariuszom i sponsorom, 
którymi są Gmina Dopiewo, miasto i Gmi-
na Buk, Powiat Poznański, Wielkopolski 
Związek Piłki Ręcznej, Wielkopolskie Sto-
warzyszenie Sportowe, GOSiR Dopiewo, 
OSiR Buk, Biofarm Sp. z o.o., ZUK Dopie-
wo, Claas Polska, Medklinika Dąbrowa, E1 
GOKART Gokarty Poznań, Ol-Mat Maciej 
Olejniczak, Brukarstwo Tom-Bud, Busiak, 
Kera Awak, Pizzeria Mona, Przetwórnia 
Owocowo-Warzywna „Dąbrówka”, Akord
-Bud Piotr Wiśniewski.

Na podium stanęło aż troje zawod- 
ników z naszej gminy:
• Angelika Stachowiak z Drwęsy, która 
została wicemistrzynią Polski
• Wojtek Fabiański z Palędzia - rów- 
nież srebrny medalista
• Aleksander Dziamski z Zakrzewa, który 
wywalczył brązowy medal.

Trenerem wszystkich medalistów jest 
mieszkający w Palędziu, trener Dariusz Mi-
gdałek.

Wraz z pozostałymi zawodniczkami 
i zawodnikami z klubu, Angelika, Alek  
i Wojtek wywalczyli również tytuł drużyno-
wych Wicemistrzów Polski.

Impreza zgromadziła rekordową liczbę 
160 zawodniczek i zawodników z całej Pol-
ski. To wyjątkowa liczba, gdyż na pierw-
szych tego typu zawodach startowało sie-
dem osób, co świadczy o tym, że judo jako 
sport dla osób z niepełnosprawnościami 
rozwija się w naszym kraju w bardzo szyb-
kim tempie.

Zawody zostały zorganizowane przez 
Klub Sportowy Akademia Judo z Pozna-
nia we współudziale z Polskim Związkiem 
Judo.

Nasi medaliści trenują regularnie w SP 
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dąb-
rówce, gdzie łącznie w ramach zajęć orga-
nizowanych przez Akademia Judo, na tre-
ningini uczęszcza ponad 100 osób.

Judo, które zostało uznane przez UNE-
SCO jako „najlepszy sport dla dzieci”, jest 
świetnym sposobem rozwijanie pasji, dają-
cej zrównoważony rozwój fizycznych, spo-
łeczny i psychiczny, także dla osób z różny-
mi niepełnosprawnościami.

Osoby z niepełnosprawnością intelek-
tualną, trenujące w ramach Akademii Judo, 
tworzą największą tego typu grupę spor-
towców w Polsce. Wspomniana powyżej 
Angelika jest dwukrotną srebrną medalistką 
Światowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych, 
które odbyły się w 2019 roku w Abu Dhabi 
oraz w 2023 roku w Berlinie.

Kolejnym sportowym przystankiem dla 
naszych wojowników i wojowniczki będzie 
Puchar Europy w Gdańsku, który odbędzie 
się we wrześniu tego roku.

***
Podziwiajmy, doceniajmy i wspieraj-

my osoby z niepełnosprawnościami, które 
potrafią realizować swoje sportowe pasje  
z taką samą zawziętością i zaangażowaniem 
jak ich „zdrowi” rówieśnicy, dostarczając 
swoim rodzinom i kibicom ogrom pozy-
tywnych, sportowych emocji, nierzadko za-
skakując również swoimi umiejętnościami  
i wolą walki.

Olga Napierała

Podsumowanie sezonu 
piłkarek ręcznych 
2023/2024
Trudny, nieprzewidywalny oraz obarczony kontuzjami – takimi słowami  
w skrócie można by opisać zakończony niedawno sezon piłki ręcznej dla drużyn 
Bukowsko-Dopiewskiego Klubu Piłki Ręcznej. 

Wielki sukces 
judoków 
z naszej gminy
W ubiegły weekend (25-26.06), odbyły się w Poznaniu XIII Mistrzostwa Polski 
Osób z Niepełnosprawnościami w Judo.

Dariusz Migdałek

Kolejny sukces podopiecznych trenera mariusza migdałka (zdjęcie nadesłane) Zawodniczki Bukowsko - Dopiewskiego Klubu Piłki ręcznej osiągają coraz większe sukcesy na arenie krajowej. (zdjęcie nadesłane)
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Agnieszka Wilczyńska

Sport

Jak zostać Mażoretką Gminy Dopiewo?
 

Grupa Mażoretek Gminy Dopiewo 
ogłasza nabór na rok szkolny 2024/ 2025 

i zaprasza do dwóch grupy wiekowych nowe dziewczęta 
w wieku 6 do 18 lat. 

Mażoretki trenują w Szkole Podstawowej nr 2 w Skórzewie i GOSiR w Dopiewie. 

Zapraszamy do dołączenie do zespołu już w czerwcu! 

Kontakt:  KTS Activus,  info@activus-fitness.pl

 Oliwia swoją przygodę sportową roz-
poczynała na zajęciach dodatkowych w SP  
w Skórzewie, a obecnie reprezentuje K.S. 
AZS AWF Poznań. W ciągu ostatniego 
roku zrobiła ogromny postęp sportowy 
dzięki swojej pracowitości. Obecny sezon 
rozpoczęła od trzytygodniowego campu tre-
ningowego w Tajlandii, po którym wystar-
towała w dwóch pucharach świata juniorów 
oraz pucharach polski. Walcząc tam, zdoby-
wając medale oraz cenne punkty do rankin-
gu Polskiego Związku. Dzięki uzyskanym 
punktom w Mistrzostwach Polski rozsta-
wiona była z numerem 1 oraz faworytką  
do zdobycia tego najważniejszego trofeum. 

Oliwia stanęła na wysokości zadania  
i gładko wygrała swoje pojedynki docho-
dząc do finału w którym stanęła naprzeciw 
rywalce z AZS AWF Warszawa, którą także 
udało się pokonać bo efektownym starciu!

 Dzięki wygranej otrzymała możliwość 
startu na Mistrzostwach Świata Juniorów, 
które odbędą się na początku października 
w Korei.

Serdecznie gratulujemy!

Gratulacje i podziękowania należą się 
też trenerowi Łukaszowi Schefflerowi  
za ciężką pracę trenerską.

Nasze gminne Mażoretki odniosły 
ogromny sukces na arenie ogólnopolskiej 
podczas Mistrzostw Polski Mażoretek, które 
odbyły się w miniony weekend (23-26.06) w 
Bytomiu. Zawody były organizowane przez 
Związek Sportowy Mażoretek pod patrona-
tem Ministra Kultury i Sportu. Mistrzostwa 
Polski były finałem rozgrywanym od marca 
Mistrzostw 4. Okręgów w kraju. Dopiew-
skie Mażoretki otrzymały awans podczas 
mistrzostwach okręgowych Polski północno
-zachodniej i tym samym dołączyły do naj-
lepszych zespołów w Polsce.

Podczas Mistrzostw Polski w Bytomiu 
solistka i instruktorka Emilia Kisielewska 
zdobyła 1. miejsce i tytuł Mistrzyni Polski 
w kategorii buława seniorki starsze, tym 
samych otrzymała awans do udziału w Mi-
strzostwach Europy organizowanych przez 
Majorette Sport Word Federation. 

W kategorii solo flaga Emilia zajęła  
5. miejsce, a w kategorii baton 8. miejsce  
w Polsce. Formacja grupowa Mażoretek 
Gminy Dopiewo dziewcząt 12-18 lat zapre-
zentowała się w dwóch kategoriach tanecz-
nych z batonem mażoretkowym, zdobywając 
6 pozycję i flagą zajmując 8. miejsce w kraju.  
Warto dodać iż z całej Polski zaprezentowa-

ło się 70 najlepszych zespołów i 2155 tan-
cerzy. To naprawdę ogromne osiągniecie 
biorąc pod uwagę fakt, że Mażoretki trenują 
zaledwie od 2 lat pod skrzydłami instrukto-
rów Klubu Taneczno-Sportowego ACTI-
VUS, a praca z przyborem jakim posługują 
się tancerki wymaga ogromnej precyzji, 
cierpliwości i czasu. Udział w tak prestiżo-
wych Mistrzostwach Polski i wysokie noty  
w konkurencjach z zespołami z wieloletnią 
tradycją tańca mażoretkowego to już ogrom-
ne wyróżnienie dla dopiewskich Mażoretek. 
W mistrzostwach na wysokich pozycjach 
uplasowała się również druga solistka 18-let-
nia Olga Spychała w prezentacji: solo flaga.

Zespół trenuje w Skórzewie i Dopiewie 
Kamila Łabojewska wieloletnia tancerka  
i trenerka zespołów mażoretkowych, mi-
strzyni Polski i Europy, a asystentem trenera 
jest nasza złota medalistka Emilia Kisielew-
ska, dodatkowo dziewczęta z grupy Mażo-
retek trenują taniec klasyczny i modern jazz  
z dyplomowanym tancerką poznańskiej 
szkoły baletowej Amandą Kucak.

Udział w turniejach jak i regularne trenin-
gi zespołu są współfinasowane ze środków 
publicznych gminy Dopiewo.

Klub Taneczno-sportowy ACTIVUS

Hania Augustyniak, uczennica ósmej 
klasy Szkoły Podstawowej imienia Ka- 
walerów Orderu Uśmiechu w Dąbrówce 
zdobyła złoty medal amatorskich mistrzostw 
świata ADCC Amateur World Champion-
ship*, które odbyły się w miniony weekend 
(25-26.05) w Warszawie. Hania startowała 
w kategorii dziewczynki 13-14 lat, waga  
do 50 kg. 

Hania na co dzień trenuje brazylijskie 
Jiu - Jitsu w klubie Gemeness Team w Po-
znaniu.

Serdecznie gratulujemy!

*(ADCC) Abu Dhabi Combat Club – 
prekursor i największa na świecie organi-
zacja submission fightingu (formuła walki 
zapaśniczej z „wykończeniami” (ang. sub-
mission), tj. technikami kończącymi, takimi 
jak dźwignie i duszenia). 

Oliwia Muzsik z Dąbrówki 
Mistrzynią Polski 
w Taekwondo Olimpijskim
Oliwia Muzsik, mieszkanka Dąbrówki oraz uczennica poznańskiego  
Liceum Da Vinci - została Mistrzynią Polski w Taekwondo Olimpijskim w kate-
gorii wagowej  52 kg, podczas zawodów które odbywały się w ubiegły weekend 
(24-25.05) w Kórniku.

Hania z Dąbrówki 
ze złotym medalem

Agnieszka Wilczyńska

Sukcesy mażoretek 
gminy Dopiewo 
i awans do mistrzostw Europy
Podczas Mistrzostw Polski w Bytomiu solistka i instruktorka Emilia Kisielewska 
zdobyła 1 miejsce i tytuł Mistrzyni Polski w kategorii buława seniorki starsze.

Agnieszka Wilczyńska

Hania augustyniak wraca z kolejnych zawodów z medalem. (zdjęcie nadesłane)

Kolejny przystanek dla emilii Kisielewskiej to mistrzostwa europy. (zdjęcie nadesłane)
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CubeM  Self Storage - Twój własny magazyn

małe magazynki od 1,4 m2 do 36 m2
dostęp 24h/7
ogrzewanie
monitoring

Brakuje Ci miejsca w domu a może prowadzisz swój własny biznes, nasze małe magazyny są dla Ciebie.

62-070 Dąbrówka, ul. Widok 11/13

ceny juz od 99PLN netto/mc

                                  tel   515100895
                   mail   biuro@cubem.pl
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